
 

 

  

 
 

                                                REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA                      

ISTITUTO COMPRENSIVO ABBA ALIGHIERI 

Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 
Via Ruggero Marturano – 90142 Palermo - Telefono 091/6374841– Fax 091/6379151 

CODICE MECCANOGRAFICO – PAIC89900Q e.Mail PAIC89900Q @istruzione.it 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2007/2013 

"COMPETENZE PER LO SVILUPPO" 

PIANO INTEGRATO D'ISTITUTO                                                                                  

PROT.n. 590/A41                                                            Palermo,27/01/2014  

                                                                                                                              

PROGRAMMAZIONE FONDI STRUTTURALI 2007/13 – PON, Fondo Sociale Europeo, 

“Competenze per lo Sviluppo” 

AUTORIZZAZIONE Prot.n. AOODGAI/ 8387 del 31/07/2013 

Obiettivo e codice progetto: 

F. Promuovere il successo scolastico, le pari opportunità e l’inclusione sociale 2011-592 

B A ND O  P E R  IL RECLUTAMENTO DI OPERATORI PER ASSISTENZA MENSA 

PER INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA OCCASIONALE PON “Competenze per lo Sviluppo” 

finanziato con il Fondo Sociale Europeo - Obiettivo Convergenza- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto l’Avviso AOODGAI/  2373 del 26/02/2013 concernente il Programma Operativo 

Nazionale; 

 Visto il Piano Integrato deliberato dagli OO.CC. di questa istituzione scolastica;  

 Visto il Piano dell’Offerta Formativa adottato dal Consiglio di Istituto; 

 Vista l’autorizzazione del Piano Integrato di istituto Prot.n. AOODGAI/8387  del 

31/07/2013 

DISPONE 

l'avvio della procedura per l'individuazione ed il reclutamento di n. 6 operatori necessari 

l’attuazione dell’assistenza mensa per i corsi PON F1.  

Il servizio degli assistenti che avrà la durata di un’ora, si svolgerà a partire dalla fine 

dell’orario curricolare delle lezioni, fino all’orario d’inizio del percorso formativo per un 

totale di n. 10 ore complessive, nel periodo compreso tra l’ultima decade di febbraio fino alla 

fine del mese di maggio 2014. 

L’assistente alla mensa dovrà:  

vigilare sugli alunni per tutto il periodo del pasto  



 

 

ricreativa socializzante  

Il compenso  pro-capite, corrisponde a € 30 cad. lorde.  

La scansione temporale delle attività sarà formalizzata in un calendario predisposto dal Gruppo 

Operativo di Progetto.  

Possono partecipare alla selezione i Docenti dell’Istituto.  

La comparazione dei Curriculum Vitae sarà curata dal Gruppo Operativo del Piano Integrato di 

Istituto secondo la griglia di valutazione prodotta utilizzando i criteri suggeriti dal Collegio dei 

Docenti e deliberati dal Consiglio d’Istituto.  

Alla domanda di partecipazione (All. A) deve essere allegato Curriculum Vitae redatto secondo il 

modello Europeo. Gli interessati dovranno far pervenire l’istanza presso l’Ufficio di Segreteria 

della Scuola entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 05/02/2014.  

Formulazione graduatoria  

Il Gruppo Operativo del Piano Integrato di Istituto, provvederà alla formulazione di una 

graduatoria di merito. Sulla scorta di quest’ultima si provvederà all’individuazione delle figure da 

assegnare all’incarico. 

 

F.to  Il Dirigente Scolastico 

    Prof. A. Alagna 

DOMANDA DI ASSISTENTE MENSA (all.1) 

_ l _ sottoscritt _ _______________________________________________________  

nat_ a ________________________________________________________________ 

(provincia di _________ )  

e residente in ___________________________________________________ (provincia di 

____ ) c.a.p. _________ Via __________________________________ n. _________  

tel. _____________________CF _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  e-mail _______________, 

docente di ___________________ presso la scuola ______________________________  

Chiede 

di essere ammess __ alla procedura di valutazione comparativa ai fini dell’incarico di 

ASSISTENTE MENSA per il PROGETTO PIANO INTEGRATO PON “COMPETENZE PER LO 

SVILUPPO” - FINANZIATO CON IL FSE - OBIETTIVO F AZIONE 1 -2013-315 e 

precisamente con il gruppo classe indicato:  

□ alunni I classe scuola primaria  

□ alunni II classe scuola primaria  

□ alunni III classe scuola primaria  

□ prime classi scuola secondaria di primo grado  

□ seconde classi scuola secondaria di primo grado  

□ terze classi di scuola secondaria di primo grado  

_ l _ sottoscritt _ , consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR n. 45/2000 

per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità di:  

- essere in possesso dei requisiti professionali di ammissione richiesti dal bando   

- assumere l’incarico senza riserva e secondo le modalità approvate dal Gruppo di Direzione e 

Coordinamento  

- documentare in tempo reale, se richiesto, l’attività sulla piattaforma on line per la gestione dei 

progetti PON  



 

 

_ l _ sottoscritt _ dichiara la piena accettazione  delle condizioni riportate nell’avviso.  

SI ALLEGANO  

3. Curriculum vitae in formato europeo;  

4. Scheda di autovalutazione  

data_________________  

                                                            Firma 

                                                           _____________________ 

 

Allegato 2 

SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE 

ASSISTENTE MENSA 

 

Cognome ……………………………….. Nome ……………………………………  

Disciplina ……………………………….. sede  ……………………………….. 

 

 

 

CRITERI PUNTEGGIO A cura 

dell’interessato 

A cura del 

GOP 

Titoli culturali, certificazioni ed 

esperienze in informatica  

Punti 1 (max 3 titoli)   

Esperienze di assistenza alla mensa  Punti 4 (max 02 esper.)    

Titoli culturali, certificazioni di 

Primo Soccorso  

Punti 5    

Docenti titolari delle 

classi/sezioni  del percorso per cui 

si presenta istanza 

Punti 5   

 

 

 

 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
saranno attribuiti anche in presenza di un solo curriculum.  
Art.4: Rinunzia e surroga  
In caso di rinunzia alla nomina si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito di cui 
all’art. 3.  
Art.5: Incarichi  
L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite contratto di affidamento di incarico (in quanto trattasi di 
personale interno) direttamente con l’operatore prescelto. La durata dell’incarico sarà determinata in 
ore effettive di prestazioni lavorative.  
Art.6: Pubblicizzazione  
Il presente avviso viene reso pubblico mediante:  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

All. A  
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER DOCENTI CON COMPITI DI ASSISTENTI ALLA 
MENSA azione F-1 cod. progetti - F-1-FSE- F 1 FSE 2011-592  
Al Dirigente Scolastico  
dell’I.C. “ ABBA-ALIGHIERI” di Palermo  
Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________ 
nato/a_____________________________il_________________________residente a_______________  
via_______________________________________recapito tel. Fisso__________________recapito 
tel.Cellulare________________________indirizzo E-Mail_________________________  
Chiede  
di partecipare alla selezione di docenti interni da assegnare a compiti di assistente alla mensa. Segnare il 
gruppo che si intende seguire:  
alunni I classe scuola primaria “Attenti al lupo!”  

alunni II classe scuola primaria L'ambiente? Sicuro  

alunni III classe scuola primaria ” Sicura…mente!”  
prime classi scuola secondaria di primo grado : “Io non ho paura 1”-  

seconde classi scuola secondaria di primo grado : “Io non ho paura 2”-  

terze classi di scuola secondaria di primo grado “Io non ho paura 3”  
 
La scrivente dichiara, in caso di accoglimento della sua candidatura, di espletare i compiti e di assumere le 
responsabilità come previsto dalle linee guida e dalla Circolare interna dell'Istituzione Scolastica..  
Data ________________________ Firma_______________________  
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 31.12.1996 n. 675, autorizza l’IC “Abba-Alighieri” al trattamento dei dati 
contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica 
Amministrazione.  

Firma_______________________________ 


